

## Procedura

**Registro di Sistema Bando** : PI245618-19

**Ente Appaltante** : ACER - AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI RAVENNA

**Oggetto** : ACCORDO QUADRO INERENTE I LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA EDILE E IMPIANTISTICA, IL RIPRISTINO ALLOGGI DEL PATRIMONIO EDILIZIO DI PROPRIETA' O IN GESTIONE AD ACER RAVENNA

**CIG**:8005425DAF - **CUP**:J72H19000040005

---

## Richiedente

**Azienda** :

,

**Utente** :

---

## Richiesta chiarimento

**Registro di Sistema**: PI273090-19 del 18/09/2019 08:11:02

### Quesito

buon giorno con la presente siamo a richiedere i seguenti quesiti:

1) Criterio B migliori materiali ecc.

Si possono proporre materiali / prodotti non inclusi nell'elenco prezzi?

2) I profili professionali richiesti :

è obbligatorio che siano già indicati i nominativi delle figure richieste?

3) Il curriculum CV deve essere espresso nelle 20 pagine di relazione oppure può essere allegato.?

4) Da disciplinare sono previsti 5 allegati è possibile allegare ulteriori documenti?

5) Criterio E Esperienze dell' azienda

Nell' elenco degli interventi eseguiti oltre ad indicare la stazione appaltante l' oggetto dei lavori il periodo di esecuzione, devono essere riportati i valori contabilizzati ?

Per risultato ottenuto si deve dichiarare se è stato emesso il certificato di regolare esecuzione / collaudo oppure cosa bisogna produrre per soddisfare il criterio.

grazie per la collaborazione

saluti

---

## Risposta a Richiesta Chiarimento

**Registro di Sistema**: PI281034-19 del 24/09/2019 11:57:57

### Risposta Quesito

Con riferimento al quesito n. 1) si precisa che potranno essere proposti materiali/ prodotti, non inclusi nell'Elenco prezzi. A tal fine si rammenta che, come indicato nel documento n. 9 art. 7, "A.C.E.R. Ravenna si riserva la possibilità di richiedere all'Appaltatore la presentazione di un campionamento (di almeno tre opzioni) dei materiali di finitura che intende utilizzare per i lavori in Appalto". "Qualora oggetto di intervento fosse uno dei locali adibiti ad uso commerciale, tra i materiali di campionamento deve essere compreso il materiale eventualmente offerto dall'Aggiudicatario in sede di gara" art. 7 comma 2 documento 9.

Con riferimento al quesito n. 2), NON dovranno essere indicati i nominativi delle figure relative al criterio Sub Criterio A1 "Qualificazione professionali, titoli ed esperienza delle figure operanti nel settore oggetto dell'appalto....". Nella relazione di 20 pagine, dovranno essere indicate (oltre a quanto indicato nella Tabella di cui all'art 14.1 del disciplinare) esclusivamente le esperienze professionali, le qualifiche e i titoli maturati dall'organico della società nel suo complesso. Dovrà invece essere indicato il nominativo del Responsabile di Commessa, per cui deve essere prodotto il relativo CV (compreso nelle 20 pagine).

Con riferimento al quesito 3), per i CV relativi ai professionisti, si rimanda a quanto sopra. Con riferimento al CV aziendale, si precisa che l'operatore dovrà indicare nella relazione esclusivamente gli interventi che ritiene di maggior interesse, la tipologia dell'intervento e il risultato ottenuto (per cui non si risulta necessario indicare l'eventuale emissione di regolare esecuzione/collaudo). Non dovranno essere riportati i valori contabilizzati (risposta al quesito n. 5). Potrà essere allegato un CV aziendale esaustivo e completo.

Con riferimento al quesito in r. si precisa che la Commissione valuta esclusivamente i allegati.

40121 Bologna Via dei Mille, 21 - Tel. 051 5273082 - Fax 051 5273084 - <http://intercenter.regione.emilia-romagna.it>  
email [intercenter@regione.emilia-romagna.it](mailto:intercenter@regione.emilia-romagna.it) PEC [intercenter@postacert.regione.emilia-romagna.it](mailto:intercenter@postacert.regione.emilia-romagna.it)